Приказ МНС России  от 11.06.2004 г.  № САЭ-3-13/364@
«О внесении изменений в формат представления  налоговых деклараций, бухгалтерской отчетности и иных документов, служащих для исчисления и уплаты налогов и сборов, в электронном виде (версия 3.00)»

В соответствии с пунктом 2 статьи 80 части первой Налогового кодекса Российской Федерации приказываю:

1. Внести изменения в формат представления налоговых деклараций, бухгалтерской отчетности и иных документов, служащих для исчисления и уплаты налогов и сборов, в электронном  виде (версия 3.00), утвержденный приказом МНС России от 22.12.2003 № БГ-3-13/705@, в составе:

1.1. Заменить «Часть XXIX. Состав и структура показателей налоговой декларации по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности (версия 3.00000)», утвержденную приказом МНС России от 26.01.2004 № БГ-3-13/44@ (с изменениями, внесенными приказом МНС России от 05.04.2004 № САЭ-3-13/266@), на «Часть XXIX. Состав и структура показателей налоговой декларации по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности (версия 3.00001)».

1.2. Заменить «Часть XXX. Состав и структура показателей налоговой декларации по единому налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения (версия 3.00000)», утвержденную приказом МНС России от 26.01.2004 № БГ-3-13/44@, на «Часть XXX. Состав и структура показателей налоговой декларации по единому налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения (версия 3.00001)».

1.3. Заменить «Часть XXI. Состав и структура показателей налоговой декларации по налогу на игорный бизнес (версия 3.00000)», утвержденную приказом МНС России от 05.02.2004 № БГ-3-13/81@, на «Часть XXI. Состав и структура показателей налоговой декларации по налогу на игорный бизнес (версия 3.00001)».

1.4. Заменить «Часть XVIII. Состав и структура показателей налоговой декларации по единому сельскохозяйственному налогу (версия 3.00000)», утвержденную приказом МНС России от 05.04.2004 № САЭ-3-13/266@, на «Часть XVIII. Состав и структура показателей налоговой декларации по единому сельскохозяйственному налогу (версия 3.00001)».

1.5. Заменить «Часть IX. Состав и структура показателей расчета по авансовым платежам по единому социальному налогу для лиц, производящих выплаты физическим лицам; организаций; индивидуальных предпринимателей; физических лиц, не признаваемых индивидуальными предпринимателями (версия 3.00000)», утвержденную приказом МНС России от 05.02.2004 № БГ-3-13/85@, на «Часть IX. Состав и структура показателей расчета по авансовым платежам по единому социальному налогу для лиц, производящих выплаты физическим лицам; организаций; индивидуальных предпринимателей; физических лиц, не признаваемых индивидуальными предпринимателями (версия 3.00001)».

1.6. Заменить «Часть XI. Состав и структура показателей расчета по авансовым платежам по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам: организаций; индивидуальных предпринимателей; физических лиц, не признаваемых индивидуальными предпринимателями (версия 3.00000)», утвержденную приказом МНС России от 16.02.2004 № БГ-3-13/124@ (с изменениями, внесенными приказом МНС России от 05.04.2004 № САЭ-3-13/267@), на «Часть XI. Состав и структура показателей расчета по авансовым платежам по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование для лиц, производящих выплаты физическим лицам: организаций; индивидуальных предпринимателей; физических лиц, не признаваемых  индивидуальными предпринимателями (версия 3.00001)».

1.7. Заменить «Часть XVI. Состав и структура показателей налогового расчета (информации) о суммах, выплаченных иностранным организациям доходов и удержанных налогов (версия 3.00001)», утвержденную приказом МНС России от 12.05.2004 № САЭ-3-13/318@, на «Часть XVI. Состав и структура показателей налогового расчета (информации) о суммах, выплаченных иностранным организациям доходов и удержанных налогов (версия 3.00002)».

1.8. Заменить «Часть XIX. Состав и структура показателей налоговой декларации о доходах, полученных российской организацией от источников за пределами Российской Федерации (версия 3.00000)», утвержденную приказом МНС России от 05.02.2004 № БГ-3-13/84@, на «Часть XIX. Состав и структура показателей налоговой декларации о доходах, полученных российской организацией от источников за пределами Российской Федерации (версия 3.00001)».

1.9. Заменить «Часть XIV. Состав и структура показателей налоговой декларации по налогу на прибыль иностранной организации (версия 3.00000)», утвержденную приказом от 16.02.2004 № БГ-3-13/125@, на «Часть XIV. Состав и структура показателей налоговой декларации по налогу на прибыль иностранной организации (версия 3.00001)».

2. Данный приказ вступает в силу для налоговой отчетности, представляемой в налоговые органы с 01.07.2004.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра Российской Федерации по налогам и сборам Д.А.Чушкина.

Исполняющий обязанности

Министра Российской Федерации

по налогам и сборам

А.Э.Сердюков